5

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19»  декабря 2011 года № 385
г. Горно-Алтайск
О внесении изменений в республиканскую целевую программу «Социальная адаптация граждан, освобожденных из мест лишения свободы, в Республике Алтай на 2010-2012 годы»
Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 16 июля 2009 года № 168 «О республиканской целевой программе «Социальная адаптация граждан, освобожденных из мест лишения свободы, в Республике Алтай на 2010-2012  годы» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2009, № 60 (66); 2010, 66(72) следующие изменения:

1) позицию «Объемы и источники финансирования» раздела I «Паспорт республиканской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	 «Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования составляет  18 176,55 тыс. рублей, в том числе по годам:

2010 год – 7355, 56 тыс. руб.;

2011 год – 5789,6 тыс. руб.;

2012 год – 5031, 39 тыс. руб.
Финансирование из средств республиканского бюджета Республики Алтай составляет 8838,6  тыс. рублей, в том числе по годам:
2010 год – 2269,6 тыс. руб.;

2011год – 3363 тыс. руб.;

2012 год – 3206 тыс. руб.

Средства Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, учрежденного Указом Президента Российской Федерации от 26 марта 2008 года № 404 (далее - Фонд) составляет 9337,95 тыс. руб., в том числе по годам:
2010 год – 5085, 960 тыс. руб.;

2011 год – 2426, 6 тыс. руб.;

2012  – 1825,39 тыс. руб.».

2) раздел V «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«V. Финансовое обеспечение Программы

Общий объем финансирования составляет 18 176,55 тыс. рублей, в том числе по годам: 2010 год – 7 355,56 тыс. руб., 2011 год -  5789,6 тыс. руб., 2012 год – 5031,39 тыс. руб.
Финансирование из средств республиканского бюджета Республики Алтай составляет 8838,6 тыс. руб., в том числе по годам: 2010 год – 2269,6 тыс. руб., 2011 год – 3363 тыс. руб., 2012 год – 3206 тыс. руб.

Общий объем планируемых средств Фонда составляет 9337,95 тыс. рублей, в том числе по годам: 2010 год – 5085,96 тыс. руб., 2011 год – 2426,6 тыс. руб., 2012 год – 1825,39 тыс. рублей.

Объемы финансирования мероприятий Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании республиканского бюджета Республики Алтай на очередной финансовый год и плановый период.

Распределение финансовых средств представлено в приложении № 2 к указанной Программе.»

3) в приложении № 1 к Программе:
а) позицию III «Прочие мероприятия» изложить в следующей редакции:

	III. Прочие мероприятия
	7355,56
	2789,6
	2231,39
	12376,55»;

б) строку 3.2. изложить в следующей редакции:

	«3.2.
	Оказание единовремен-ной адресной помощи гражданам, освобожден-ным из мест лишения свободы
	300,0
	136,0
	300,0
	736,0
	республи-канский бюджет Республи-ки Алтай
	Министер-ство труда и социального развития Республики Алтай
	Улучшение социально-экономичес-кого положения граждан, освобожден-ных из мест лишения свободы.»;

в) строку 3.4 изложить в следующей редакции:
	 «3.4.
	Организация профилактичес-кой работы с гражданами, освобожденными из мест лишения свободы, участковыми уполномочены-ми полиции МВД по Республике Алтай (посредством укрепления материально-технического обеспечения подразделений участковых уполномоченных полиции ОВД по Майминскому, Чойскому, Шебалинскому и Улаганскому районам (приобретение автомобилей ВАЗ 21214 в количестве 4 штук)
	320
	-
	-
	320
	за счет текущей деятельности министерства
	Министер-ство внутренних дел по Республике Алтай
	Снижение уровня рецидивной преступ-ности в Республике Алтай .»;

г) строку 3.6.10. изложить в следующей редакции:

	«3.6.10.
	Проведение реабилитационной работы с несовершеннолет-ними, освобожденными, из мест лишения свободы, в том числе  склонных к совершению противоправных действий (оказание психологической, правовой, социальной помощи). Оснащение ювенальных служб Республики Алтай сенсорными комнатами психологической разгрузки, компьютерным оборудованием
	3453,0
	499,63
	-
	3952,63
	средства Фонда
	Министер-ство труда и социального развития Республики Алтай
	Снижение уровня рецидивной преступ-ности среди несовер-шеннолет-них. Повышение качества предостав-ляемых социально-психологи-ческих услуг ювенальных служб в Республике Алтай.»;

	124,0
	-
	124,0
	респуб-ликан-ский бюджет Респуб-лики Алтай
	Автономное учреждение «Комплек-сный центр социального обслужива-ния населения»

 д) позицию «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:

	«
	Всего по Программе
	7355,56
	5789,6
	5031,39
	18176,55»;

4) строку 1 раздела IV «Мероприятия нормативно-правового характера» исключить;
5) приложение № 2 к республиканской целевой программе «Социальная адаптация граждан, освобожденных из мест лишения свободы, в Республике Алтай на 2010-2012 годы» изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к республиканской целевой программе «Социальная адаптация граждан, освобожденных из мест лишения свободы, в Республике Алтай на 2010-2012 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

республиканской целевой программы «Социальная адаптация граждан, освобожденных из мест лишения свободы, в Республике Алтай
на 2010-2012 годы»
	Финансовые затраты в ценах 2009 года

	Источники и направления расходов
	Всего
	В том числе по годам

	2010 год
	2011 год
	2012 год

	Объем финансовых затрат,
	18176,55
	7355,56
	5789,6
	5031,39

	в том числе из:

	федерального бюджета
	-

	республиканского бюджета Республики Алтай
	8838,6
	2269,6
	3363
	3206

	местного бюджета (*)

	внебюджетных источников (*)
	9337,95
	5085,96
	2426,6
	1825,39

	Капитальные вложения,
	5800,0
	-
	3000,0
	2800,0

	в том числе из:

	федерального бюджета

	республиканского бюджета Республики Алтай
	5800,0

	3000,0
	2800,0

	местного бюджета

	внебюджетных источников (*)

	Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы,

	в том числе из:

	федерального бюджета

	республиканского бюджета Республики Алтай

	местного бюджета (*)

	внебюджетных источников (*)

	Прочие расходы,
	12 376,55
	7 355,56
	2 789,6
	2 231,39

	в том числе из:

	федерального бюджета

	республиканского бюджета Республики Алтай
	3398,6
	2269,6
	363
	406

	местного бюджета (*)

	внебюджетных источников (*)
	9337,95
	5085,96
	2 426,6
	1 825,39

<*> Предполагаемые средства Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, выделенные в рамках конкурса программ субъектов Российской Федерации.».

 Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

       Республики Алтай

Ю.В. Антарадонов